
 
 

Via S. Agostino, 18 – 09070 MILIS (OR) - https://www.unionemontiferrualtocampidano.it 
Comuni di: Bauladu - Bonarcado - Cuglieri - Milis – Narbolia – Nurachi - Santu Lussurgiu - Scano di 

Montiferro - Seneghe - Sennariolo - Tramatza – Zeddiani 

 
 

 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 155 DEL 14-12-2023 
 

 
 

Oggetto: Gestione associata servizio di trasporto scolastico per i Comuni di Bauladu, San 
Vero Milis, Tramatza e Zeddiani - dichiarazione efficacia. 

 
Premesso che con decreto n. 2 in data 28/01/2023, alla sottoscritta è stata confermata la 
responsabilità dell’area amministrativa. 
 
Richiamate: 

- la determinazione n. 83 del 03/07/2023 con la quale sono stati approvati i verbali di 
gara e la proposta di aggiudicazione per la procedura di gara per il servizio trasporto 
scolastico per i Comuni di Bauladu, San Vero Milis, Tramatza, Zeddiani; 

- la determinazione n. 99 del 03/08/2023 con la quale è stato approvato il verbale di 
verifica congruità; 

la determinazione n. 110 del 04/07/2023 con la quale: 
- è stata autorizzata, considerata la comprovata urgenza, l’esecuzione anticipata del 

servizio di trasporto scolastico per i Comuni di Bauladu, Zeddiani, Tramatza e San 
Vero Milis nelle more della sottoscrizione del contratto di appalto, con decorrenza 11 
settembre 2023; 

- viene dato atto che il servizio verrà garantito dall’impresa F.A.T.A. Eredi Angius Felice 
S.r.l. - capogruppo costituenda RTI con Cooperativa Oristanese Bus 90; 

 
Considerato che l’efficacia dell’aggiudicazione è subordinata alla verifica dei requisiti 
dichiarati in sede di gara dalla ditta aggiudicataria.  
 
Dato atto che è stata acquisita e verificata con esito positivo, la documentazione relativa al 
possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara, come risulta dalla documentazione agli atti di 
questo ufficio.  
 
Ritenuto di procedere alla dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione definitiva ai sensi 
dell’art. 32 comma 7 del decreto legislativo n. 50/2016. 

https://www.unionemontiferrualtocampidano.it/


 

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n.155 del 14-12-2023 U.C. MONTIFERRU E ALTO 
CAMPIDANO 

 
Pag. 2 

 
Visti: 

⮚ il bilancio di previsione 2023/2025; 
⮚ il Documento Unico di Programmazione 2023/2025; 
⮚ il patto di integrità approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 

61 in data 29/11/2016; 
⮚ il piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2023/2025 e il 

PIAO 2023/2025; 
⮚ gli artt. 107 e 109 del D.lgs. n. 267/2000; 
⮚ il D. Lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”. 

 
DETERMINA  

 
 
Di dichiarare l’aggiudicazione definitiva del servizio di gestione del trasporto scolastico in 
favore degli alunni dei Comuni di Bauladu, San Vero Milis, Tramatza e Zeddiani, anno 
scolastico 2023/2024 – 2024/2025 – 2025/2026, a favore dell’ATI costituitasi in data 
13/09/2023 tra impresa F.A.T.A. Eredi Angius Felice S.r.l. - Via Giovanni Battista Pirelli, 09098 
Terralba – P.IVA 00038320958 – capogruppo e Cooperativa Oristanese Bus 90. 
 
Di attestare che: 

− verranno assolti gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto 
e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

− la sottoscritta non si trova in conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, con riferimento alla normativa vigente, in particolar modo con quella 
relativa alla prevenzione della corruzione; 

 
Di dare atto che: 

− il contratto verrà stipulato secondo le modalità di cui all’art. 32 comma 14 del 
codice; 

− ai sensi della legge n. 136/2010 e D.L. n. 187/2010 nonché della determinazione 
n. 8 del 18/11/2010 dell’AVCP è stato acquisito il relativo CIG 9393709DE2; 

− il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito istituzionale dell’ente – albo 
pretorio e nella sezione “amministrazione trasparente” in ottemperanza 
all’obbligo previsto dagli artt. 26 e 27 del d.lgs. n. 33/2013 e successive 
modificazioni e integrazioni. 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
                                                                 F.to Dott.ssa Anna Rita Mula 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 



 

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n.155 del 14-12-2023 U.C. MONTIFERRU E ALTO 
CAMPIDANO 

 
Pag. 3 

 
La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line dal 14-12-2023  al 
29-12-2023 , N.Reg. Publ. 544 
 
Lì  14-12-2023 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA 

F.to Dott.ssa Anna Rita Mula 
 
 
Copia Conforme all’Originale . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA 
Dott.ssa Anna Rita Mula 


